
„Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie 

między sesjami od 30 stycznia do 26 lutego 2026 r. 

1. W piątek, 13 lutego 2026 roku na rynku miejskim odbyły się uroczyste obchody 106 

rocznicy powrotu Kamienia Krajeńskiego do Macierzy oraz 81 rocznicy wyzwolenia 

miasta spod okupacji niemieckiej. Radę w tym dniu reprezentowała 

Wiceprzewodnicząca Paulina Wenda. 

2. Dnia 12 bm. odbyło się integracyjne spotkanie radnych Rady Powiatu z 

podopiecznymi Domów dla Dzieci w Małej Cerkwicy i w Więcborku . Zgodnie z 

tradycją „Tłustego czwartku" razem z podopiecznymi domów dziecka piekliśmy 

pączki. 

3. 17 lutego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Więcborku 

uczestniczyłem w podpisaniu umowy dotyczącej realizacji zadania pn. 

„Budowa lokalnej ciepłowni zasilającej budynki użyteczności publicznej w 

Więcborku". Wykonawcą inwestycji została firma KMD Marek Dankiewicz z 

Kamienia Krajeńskiego. Funkcję inspektora nadzoru pełnić będzie Patryk 

Kubiszewski. Wartość zadania wynosił 937 331,60 zł brutto. Powiat sępoleński 

pozyskał na to zadanie dofinansowanie pochodzące ze środków programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza. Nowo powstała kotłownia na pellet zapewni 

efektywne źródło ciepła dla Liceum Ogólnokształcące im. J. Korczaka w Więcborku 

oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Więcborku, przyczyniając 

się do poprawy warunków funkcjonowania placówek. 

4. Tego samego dnia odbyło się 48. posiedzenie Zarządu Powiatu. W trakcie obrad 

Zarząd przyjął informację na temat postępu prac związanych z opracowaniem 

„Programu opieki nad zabytkami powiatu sępoleńskiego na lata 2026-2029". 

5. Dnia 18 lutego w Urzędzie Gminy Sośno odbył się Konwent Powiatu Sępoleńskiego, 

poświęcony omówieniu bieżącej problematyki samorządowej. Jednym z głównych 

tematów była kwestia powołania komisji stałych na 2026 rok do spraw szacowania 

szkód w gospodarstwach rolnych oraz działach specjalnych produkcji rolnej wg 

wytycznych Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Omówiono również plan zamierzeń i 

wydatków na 2026 rok w zakresie OLiOC, który przedstawiła Dyrektor Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym Kamila Jabłońska. Dyskusja 



dotyczyła zabezpieczenia środków finansowych oraz gotowości służb do reagowania 

w sytuacjach kryzysowych. Kolejnym istotnym punktem było utrzymanie zimowe 

dróg. Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim, Edwin Eckert 

zaprezentował dotychczasowe doświadczenia oraz dobre praktyki, zwracając uwagę 

na wyzwania związane z warunkami atmosferycznymi i organizacją pracy w sezonie 

zimowym. W trakcie spotkania poruszono także kwestię partycypacji jednostek 

samorządu terytorialnego w zakupie samochodu dla policji, podkreślając znaczenie 

współpracy samorządów w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

Dyrektor Krajeńskiego Parku Krajobrazowego Krzysztof Wojtkowiak oraz Kierownik 

ds. Ochrony Przyrody KPK Mirosław Łebek omówili odpowiedź Wicemarszałek 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na pismo dotyczące skorygowania 

obowiązujących zapisów uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 

sprawie Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. Dyskusja dotyczyła dalszych działań 

oraz możliwych rozwiązań w tym zakresie. 

6. Dnia 19 lutego br. uczestniczyłem jak w comiesięcznym spotkaniu dot. organizacji 

powiatowej sesji. W godzinach południowych w kościele pw. św. Bartłomieja w 

Sępólnie Krajeńskim brałem udział w uroczystościach pogrzebowych śp. gen. bryg. 

Piotra Wagnera, zmarłego 13 lutego zastępcy Szefa Inspektoratu - Szef Logistyki w 

Inspektoracie Wsparcia Sił Zbrojnych. Mszy św. pogrzebowej przewodniczył biskup 

polowy Wiesław Lechowicz. Po jej zakończeniu trumna z ciałem gen. Wagnera 

została złożona na miejscowym cmentarzu komunalnym. 

7. 20 lutego w Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku odbyło się spotkanie z 

Wiceministrą Rolnictwa i Rozwoju Wsi Małgorzatą Gromadzką. W wydarzeniu 

uczestniczyli samorządowcy, mieszkańcy, rolnicy oraz młodzież ze Szkoły Rolniczej 

w Sypniewie. Spotkanie było okazją do rozmów na temat bieżących wyzwań w 

rolnictwie, rozwoju obszarów wiejskich oraz wsparcia dla lokalnych społeczności. 

8. Tego samego dnia w godzinach popołudniowych odbyła się I Gala Nagród Starosty 

Sępoleńskiego. Wydarzenie to miało miejsce w przepięknie zaaranżowanej na ten cel 

sali kinowej Centrum Kultury i Sztuki. Przyznano nagrody w takich kategoriach jak: 

kultura, tradycja, historia, nauka i edukacja, wydarzenie, sport, gospodarka -

przedsiębiorczość, zdrowie, osobowość, ambasador regionu. Przydzielono także 

nagrody specjalne. 

9. 21 lutego br. w Kamieniu Kraj w hali sportowej w Kamieniu Krajeńskim odbyła się 

coroczna już VI harcerska Gala Dnia Myśli Braterskiej "Aleja Gwiazd". Gala Dnia Myśli 

Braterskiej to główne obchody święta harcerzy i skautów, organizowane wokół 22 lutego dla 



upamiętnienia założycieli skautingu, 01ave i Roberta Baden-Powellów. Wydarzenie promuje 

braterstwo, przyjaźń i jedność, często obejmując koncerty, wręczanie odznaczeń oraz 

transmisje online. W 2026 roku obchody celebrują 100-lecie istnienia tego dnia. 

10. 23 lutego br. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Edukacji., natomiast 24 lutego br. 

brałem udział w posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Gospodarki. 

11. 24 lutego uczestniczyłem w uroczystym pożegnaniu Nadleśniczego Nadleśnictwo Lutówko, 

Jacka Krzyżanowskiego, który został oddelegowany do pracy w innym nadleśnictwie. . 

12. 25 bm. uczestniczyłem w sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Kraj. 

13. Tradycyjnie, dzień przed sesją brałem udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i 

Finansów oraz Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
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